
Crna Gora 
SKUPŠTINA 
Administrativni odbor 
Broj 00-63-14/16- 
Podgorica, 22. juna 2016. godine 
 
 
 
 

SKUPŠTINI CRNE GORE 
 

                                                                                                              P O D G O R I C A 
 
 

 
Administrativni odbor Skupštine Crne Gore, na sjednici održanoj 16. juna 2016. godine, utvrdio 

je PREDLOG ODLUKE O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA SAVJETA AGENCIJE ZA NADZOR 
OSIGURANJA, koji  vam dostavljamo na dalji postupak. 
 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je Radivoje Lala Nikčević, predsjednik 
Odbora. 
 
 
 
                                                                                                                      PREDSJEDNIK ODBORA                                               
                                                                                                                         Radivoje Lala Nikčević 
                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Na osnovu člana 82 stav 1 tačka 3 Ustava Crne Gore i člana 180 stav 2 Zakona o osiguranju 
(„Službeni list RCG”, br. 78/06 i 19/07, i „Službeni list CG”, 53/09, 73/10, 40/11, 45/12, i 6/13), Skupština 
Crne Gore 25. saziva, na ____________ sjednici ____________ redovnog (proljećnjeg) zasijedanja u 
2016. godini, dana  ___________ 2016. godine, donijela je 
 
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA SAVJETA AGENCIJE ZA NADZOR OSIGURANJA 

 
 
 Za predsjednika Savjeta Agencije za nadzor osiguranja imenuje se BRANKO VUJOVIĆ. 
  
  
  
Broj _________________ 
EPA _________________ 
Podgorica,  ____________  2016. godine 
 
 

 
SKUPŠTINA CRNE GORE 25. SAZIVA 

  
 

        PREDSJEDNIK 
 

                       Darko Pajović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

 Članom 180 stav 2 Zakona o osiguranju („Službeni list RCG”, br. 78/06, 19/07, i „Službeni list CG”, 
br. 53/09, 73/10, 40/11, 45/12, i 6/13) određeno je da predsjednika i članove Savjeta Agencije za nadzor 
osiguranja imenuje i razrješava Skupština. 
       Članom 180 stav 3 Zakona određeno je da se predsjednik i jedan član Savjeta Agencije imenuju na 
predlog radnog tijela Skupštine nadležnog za izbor i imenovanja, a jedan član na predlog Vlade. 
        Članom 181 Zakona o osiguranju utvrđeno je da za predsjednika Savjeta Agencije može biti 

imenovano lice koje ispunjava sljedeće uslove: 

1) da je državljanin Crne Gore; 

2) da ima visoku stručnu spremu; 

3) da posjeduje profesionalno iskustvo od najmanje tri godine u oblasti osiguranja, prava ili 

ekonomije; 

4) da tri godine prije imenovanja nije bio član organa upravljanja u pravnom licu nad kojim je 

sproveden postupak likvidacije, odnosno stečaja. 

       Za predsjednika Savjeta Agencije ne može biti imenovano lice koje je: 

1) poslanik i odbornik; 

2) izabrano, imenovano i postavljeno u Vladi; 

3) funkcioner političke stranke (predsjednici stranaka, članovi predsjedništva, njihovi zamjenici, 

članovi izvršnih i glavnih odbora, kao i drugi stranački funkcioneri); 

4) kao vlasnik udjela, akcionar, član organa upravljanja, zaposleni ili vezano ugovorom, ima interes 

u pravnim licima koja se bave djelatnošću osiguranja, na način kojim bi članstvo takvog lica u 

Savjetu Agencije moglo da dovede do konflikta interesa; 

5) pravosnažno osuđeno za krivično djelo protiv službene dužnosti, krivično djelo korupcije, prevare 

ili krađe bez obzira na izrečenu sankciju ili je pravosnažno osuđeno za neko drugo krivično djelo 

na kaznu zatvora u trajanju dužem od šest mjeseci, u periodu dok traju pravne posljedice osude; 

6) bračni drug lica iz tač. 1 do 4 ovog stava ili se sa njim nalazi u srodstvu u pravoj liniji, bez obzira 

na stepen srodstva i u pobočnoj liniji do drugog stepena srodstva. 

       Administrativni odbor Skupštine Crne Gore, na 63. sjednici, održanoj 18. februara 2016. godine, 
pokrenuo je postupak za imenovanje predsjednika Savjeta Agencije za nadzor osiguranja. Postupak je 
pokrenut upućivanjem Javnog poziva, broj 00-63-14/16-81 od 18. februara 2016. godine, u dnevnim 
novinama: „Pobjeda“, „Dan“, ND „Vijesti“ i „Dnevne novine“, i na web sajtu Skupštine Crne Gore. Po 
Javnom pozivu prijave su dostavili sljedeći kandidati: Branko Vujović, prijava sa dokumentacijom broj 00-
63-14/16-93 od 29. februara 2016. godine, i Marko Ivanović, prijava sa dokumentacijom broj 00-63-14/16-
96 od 3. marta 2016. godine. 
       Na 66. sjednici Odbora, održanoj 16. juna 2016. godine, Odbor je većinom glasova (ukupno je glasalo 
13 poslanika, osam za kandidata Branka Vujovića - Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad 
Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić, Rifat Rastoder i Azra Jasavić, 
i pet za kandidata Marka Ivanovića - doc. dr Branka Bošnjak, Emilo Labudović, Milutin Đukanović, mr 
Aleksandar Damjanović i Danijela Danka Marković) odlučio da predloži Skupštini da za predsjednika 
Savjeta Agencije za nadzor osiguranja imenuje kandidata Branka Vujovića.  
  
       Na osnovu navedenog utvrđen je Predlog odluke.  
 
 


